
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 

ИМЕНИ ПАВЛА ТЮЛЯЕВА 

 

ПРИКАЗ 

 

      15.07.2024                                                                                                     № 328 

Об организации работы по противодействию коррупции  

в МАОУ СОШ № 20 на 2024-2025 учебный год. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции" п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить  Распопову Татьяну Петровну, замдиректора, ответственной за 

организацию работы по противодействию коррупции на 2024-2025 учебный 

год. 

2. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

муниципального образования город Краснодар  средней общеобразовательной 

школы № 20 на 2024 – 2025 учебный год 

3. Утвердить программу антикоррупционной работы на 2024-2025 учебный 

год. 

4. Создать  противокоррупционную комиссию в школе  в следующем 

составе:  

Председатель комиссии: Распопова Т.П –заместитель  директора школы; 

Члены комиссии:  

-   Владимерец Е.А.- заместитель директора; 

-   Булгакова Т.Н. - председатель ПК; 

- Поклад М.В. - уполномоченный по защите прав и законных интересов                              

ребенка в МАОУ СОШ № 20 

-   Федорова М.В. –председатель управляющего совета; 

-   Медведева Т.А., - специалист по кадрам. 

5. Членам комиссии обеспечить предоставление информации о реализации 

мероприятий, предусмотренных  планом по итогам первого и второго 

полугодия . 

6. Председателю комиссии Распоповой Т.П. в срок до 01.09.2024: 

6.1. Подготовить приказ о запрете  принудительного сбора денежных средств с 

родителей, запрете репетиторства; 



6.2. Провести инструктивное совещание с педагогическими работниками по 

организации работы по противодействию коррупции в ОО; 

6.3. Ознакомить сотрудников школы с локальными актами МАОУ СОШ № 20 

по противодействию коррупции; 

6.4. Разместить на официальном сайте ОО локальные акты, планы работы,  

телефоны «Горячей линии»; 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

    Директор МАОУ СОШ № 20                                                          Е.П. Лякишева 

 

    С приказом ознакомлен:  


		2024-07-16T11:17:38+0300
	Лякишева Елена Петровна




